
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ,Я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М0ЛДАВСК01 РЕСПУБЛ1К1

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ 
«ДИСПЕНСАР 

ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОЖИК 
РЕПУБЛИКАН»

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«РЕСПУБЛ1КАНСКИЙ 

ШК1РНО-ВЕНЕРОЛОЕ1ЧНИЙ 
ДИСПАНСЕР»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

«СОГЛАСОВАНО»
Министр здравоохранения 
Приднестро^^й^Молдавской Республики 

___________ К.В. Албул
2024 года« »

П Р И К А З

« 3 С » « CcTt£0/v^y> 2024г. № f ' /   7  ,

г. Тирасполь
Г 1

Об утверждении на 2025 год
уровней тарифов на платные услуги, оказываемые 

в ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 401 «Об 
установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги государственных 
учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики» (САЗ 24-38), в действующей редакции, а также, 
руководствуясь письмом Министерства здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 сентября 2024 года № 01.1-14/11756,



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2025 год уровни тарифов на платные у е д у т ,  о ка  даваемые в 1 V 
«Республиканский кожно-венерологический диспансер», согласно Приложению № 1

к настоящему Приказу.
2. Уровень тарифа на услугу, указанную в строке 235 Приложения №1 к 

настоящему Приказу, применять с коэффициентом в размере 0.1.
3. Уровни тарифов на все услуги, оказываемые при проведении ооязаюдьпых 

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) (кроме 
услуг центров гигиены и эпидемиологии и услуг, предусмотренных пунктом 2 
настоящего Приказа), применять с коэффициен том в размере О.э.

4. Утвердить список специалистов, оказывающих платные у с . т п  в 1 3 
«Республиканский кожно-венерологический диспансер», согласно Приложению № 2
к настоящему Приказу.

5. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим
лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

6. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
заместителя главного врача по экономическим вопросам 1 У «Респуолпканский 
кожно-венерологический диспансер» Рылякову B.C.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа осшвляю за соооп.
8. Настоящий Приказ вступает в силу с «1» «января» 2025 года и дспспнем но » 1 

декабря 2025 года включительно.

Главный врач 
ГУ «Республиканский 
кожно-венерологический диспансер» Б а р а н о в с к а я

Рылякова В.С 
7-44-18



Приложение №1 
к П р иказ 1 У  ДМуВДд

ы  / v • Ц ' /
о1 « ?1)т 4г

ТАРИФЫ НА 2025 ГОД 
на услуги

ГУ « Р е с п у б л и к а н с к и й  к о ж н о - в е н е р о л о г и ч е с к и п  д и с п а н с е р »

№  по
постановле
пню
П равительс 
тва П М Р от 
16.09.24 
г № 401

Паи м е 1 ю  в а н и е у с л у п  i

2

Е д ин и ца
намерения

Т ар и ф ы  на 
услуги на 
2025 год

4

о Д А Д Г и я х  стационара без стоимости параклинических 
обследований и хирургических вмешательств (включено ооеспечепне
Пребывание в

медикаментами, питание)
Дерматовенерология 
Дневной стационар

1 койко-день
1 койко-день

2. Прием врача и консультация

Прием врача первичный
Прием врача повторный
Консультация специалиста

1 прием 
1 прием

1 консультация

101,40 v
~ 2Щ кГ

176,90 
91 ,00
100,00

4. Процедуры в поликлинике 
а) общие процедуры_____

50.

ьЗ.

Инъекция внутримышечная!  
Внутривенное вливание 
Внутривенное капельное
вливание _______ _______
Большая аутогемотерапия_ 
Дерматоскопия

процедура 
проие.А ра

процедура

Проба на индивидуальную 
переносимость лекарственного 
.препарата

1 процедура 
образование

24.50 
31,5 0

59 .50

ipooa

36.45
42 ,00

17,50

ж) гмнркологические процедуры__

Комплексное лечение и 
контроль излеченности 
партнеров с хроническими
урогенитальными инфекциями_

процедура 0,95

д 1У1рп .л п мне кие у с л у г и  на дому__

Консультация врача 
специалиста________

консультация 4 2 6 ,5 0

8. Физиотерапевтические услуги в о
(йпсстановительного леченияф

гделении (кабинетах) физиошра! 1 и н

a) cb и з и оте р а п е вт и ч е ск не рдоцедуды—



№
п/п

№ по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
16.09.24 
г.№ 401

Н аименование услуги
Единица

измерения

Тарифы на 
услуги на 
2025 год

1 2 3 4

114.
Лекарственный электрофорез 
постоянными токами

1 процедура 42,15

115. УВЧ-терапия 1 процедура 32,20
118. СМТ-терапия (амплипульс) 1 процедура 28,00

124.
Ультрафиолетовое облучение 
(УФО)

1 процедура 31,50

125. Фонофорез 1 процедура 59,50
129. Облучение лампой «Соллюкс» 1 процедура 3,80
130. Электросон 1 процедура 56,00

9. Медицинские услуги в косметологии

207.
Удаление доброкачественной 
опухоли диаметром до 0,5 см

1 процедура 84,00

208.
Удаление доброкачественной 
опухоли диаметром свыше 0,5 см

1 процедура 92,50

209.
Удаление атеромы размером 
до 10 мм методом 
электрокоагуляции

1 процедура 70,00

210.
Удаление 1 ангиомы методом 
электрокоагуляции

1 процедура 58,20

211. Удаление 1 ангиомы азотом 1 процедура 22,15

212.
Удаление 1 папилломы методом 
электрокоагуляции

1 процедура 58,20

213. Удаление 1 папилломы азотом 1 процедура 22,15

214.
Удаление 1 аденомы методом 
электрокоагуляции

1 процедура 19,50

215.
Механическая обработка очага 
после криодеструкции

1 процедура 26,65

216.
Удаление расширенных 
сосудов с кожи лица методом 
электрокоагуляции

1 процедура 42,00

217.
Удаление новообразования 
методом криодеструкции 
(1 элемент)

1 процедура 17,50

218.
Удаление 1 фибромы методом 
электрокоагуляции

1 процедура 143,80

219.
Удаление 1 милиума методом 
электрокоагуляции

1 процедура 27,40

220.
Удаление множественных 
милиумов до 10 штук

1 процедура 53,20



№
п/п

№  по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
16.09.24 
г.№ 401

Н аименование услуги
Единица

измерения

Тарифы на 
услуги на 
2025 год

1 2 3 4

221.
Удаление механическое 
контагиозного моллюска

1 процедура 49,45

222.
Удаление азотом контагиозного 
моллюска

1 процедура 22,15

223.
Процедура ультразвуковой 
терапии по препарату

1 процедура 56,50

224.
Мезотерапия (без стоимости 
инъекционного препарата)

1 процедура 41,90

225. Анестезия инъекционная 1 процедура 71,90

11 Анонимное лечение болезней, передающихся половым путем (БППП)

228.
Сифилис первичный 
(анонимное лечение)

курс лечения - 
3 визита

133,15

229.
Сифилис вторичный и скрытые 
формы (анонимное лечение)

курс лечения - 
4 визита

141,15

230.
Гонорея острая (анонимное 
лечение)

курс лечения - 
2 визита

134,20

231.
Гонорея хроническая мужская 
(анонимное лечение)

курс лечения - 
2 визита

125,65

232.
Гонорея хроническая женская 
(анонимное лечение)

курс лечения - 
2 визита

146,30

233.
Превентивное лечение сифилиса 
(анонимное лечение)

курс лечения - 
4 визита

129,85

234.
Дополнительное лечение 
сифилиса (анонимное лечение)

курс лечения -  
2 визита

77,35

пр
12. Медицинское освидетельствование (проведение обязате 

едварительных и периодических медицинских осмотров (обсл
льных
едований))

235 Осмотр врачом 1 осмотр 105,00
17. Лабораторные исследования

а) определение клинических параметров

482.
Анализ крови с помощью 
гематологического анализатора
3 DIFF

1 анализ 21,00

487. Подсчет лейкоцитарной формулы 1 исследование 24,50

488.
Определение скорости оседания 
эритроцитов методом 
Панченкова

1 исследование 7,00

493.
Определение волчаночных 
клеток

1 исследование 84,00



№
п/п

№ по
постановле
нию
Правительс 
гва ПМР от 
16.09.24 
г.№ 401

Н аименование услуги
Единица

измерения

Тарифы на 
услуги на 
2025 год

1 2 3 4

494.
Определение свертываемости 
крови по Ли-Уайту

1 исследование 24,50

495.
Определение времени 
кровотечения

1 исследование 7,00

496. Подсчет тромбоцитов 1 исследование 21,70

499.
Анализ мочи с помощью 
уриноанализатора на 13 
параметров «Combilyzer 13»

1 анализ 33,60

500. Определение глюкозы в моче 1 исследование 21,00

507. Микроскопия осадка мочи 1 исследование 14,50

508.
Микроскопическое исследование 
на бледную трепонему

1 исследование 27,75

509.
Микроскопическое исследование 
на патогенные грибы

1 исследование 45,50

510.
Микроскопическое исследование 
на демодекс

1 исследование 105,00

511.
Микроскопическое исследование 
на гонококки, трихомонады и 
кандиды

1 исследование 25,90

512.
Микроскопическое исследование 
на чесоточный клещ

1 исследование 105,00

527. Исследование на клетки Тцанка 1 исследование 64,30
61 определение биохимических параметров

540.
Определение щелочной 
(ЬоссЬатазы в сыворотке крови

1 исследование 38,50

543.

Определение
аланинаминотрансферазы
(Ал АТ)
в сыворотке крови:

б) кинетическим методом 1 исследование 17,60

544.
Определение
аспартатаминотрансферазы 
(Ас АТ) в сыворотке крови:

б) кинетическим методом 1 исследование 17,70

548.
Определение активности 
гамма-глутамилтранспептидазы
(ГГТП, кинетика)

1 исследование 31,50

551. Определение мочевины
б) уреазным методом 1 исследование 16,10



№
п/п

№  по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
16.09.24 
г.№ 401

Н аименование услуги
Единица

измерения

Тарифы на 
услуги на 
2025 год

1 2 3 4

552.
Определение креатинина в 
сыворотке крови или в моче

1 исследование 38,50

559.
Определение глюкозы в 
биологических жидкостях 
с помощью анализатора

1 исследование 29,40

563. Определение общего белка 1 исследование 38,50
566. Определение триглицеридов 1 исследование 38,50
567. Определение холестерина 1 исследование 38,50

568.
Определение а-холестерина 
(HDL-холестерина)

1 исследование 42,00

569.
Определение Ь-холестерина 
(LDL-холестерина)

1 исследование 52,50

572. Определение общего билирубина 1 исследование 38,50

573.
Определение прямого 
билирубина

1 исследование 38,50

574. Определение мочевой кислоты 1 исследование 38,50
г) определение иммунологических параметров

582.
Определение иммуноглобулина 
Е общего (ИФА)

1 исследование 108,50

583.
Определение
антистрептолизина-0

1 исследование 31,50

585.
Определение ревматоидного 
фактора

1 исследование 31,50

592. Определение СРВ 1 исследование 63,00

595.

Определение суммарных 
антител к ВИЧ /4 антигена р24 
в сыворотке крови методом 
ИФА

1 исследование 84,00

598. Определение HBs Ag 1 исследование 105,00
606. Определение антител анти-HCV 1 исследование 126,00

619.
Определение ТРНА (реакция 
пассивной гемагглютинации) 
на сифилис

1 исследование 74,90

620.
Исследование сыворотки на 
сифилис методом ИФА

1 исследование 68,45

621.
Исследование сыворотки на 
сифилис (МРС или РПР)

1 исследование 35,00

623.
Определение антител анти- 
Helicobacter pylori

1 исследование 105,00



№
п/п

№  по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
16.09.24 
г.№ 401

Н аименование услуги
Единица

измерения

Тарифы на 
услуги  на 
2025 год

1 2 3 4

627. Определение антител анти- 
Chlamydia trahomatis IgG 1 исследование 112,00

629. Определение антител анти-HSV 
tip 1,2 IgG 1 исследование 112,00

631. Определение антител анти- CMV 
IfiG

1 исследование 119,00

633. Определение антител 
анти-Toxoplasma IgG 1 исследование 122,50

635. Определение антител анти- 
Mycoplasma hominis IgG 1 исследование 98,00

636. Определение антител анти- 
Trichomonas vaginalis IgG 1 исследование 87,50

637. Определение антител анти- 
Ureaplasma urealiticum IgG 1 исследование 105,00

638. Определение антител анти- 
Тохосага 1 исследование 136,50

639. Определение антител анти- 
Opisthorchis 1 исследование 101,50

640. Определение антител анти- 
Ascaris 1 исследование 112,00

641. Определение антител анти- 
Lamblia 1 исследование 87,50

642. Определение антител анти- 
Echinococcus 1 исследование 105,00

651. Определение ТТГ 1 исследование 91,00

667.
Определение концентрации 
ферритина в сыворотке методом 
ИФА

1 исследование 105,00

д) определение бактериологических параметров

671.
Бактериологическое 
исследование на патогенные 
грибы

1 исследование 199,50

674.

Бактериологическое 
исследование отделяемого 
половых путей 
у взрослых

1 исследование 101,50

е) забор биологического материала для исследований
678. Забор крови из вены:

а) вакуумными системами 1 процедура 14,00
679. Забор крови из пальца 1 процедура 7,40



№
п/п

№ по
постановле
нию
Правительс 
тва ПМР от 
16.09.24 
г.№ 401

Н аименование услуги
Единица

измерения

Тарифы на 
услуги на 
2025 год

1 2 3 4

681.

Забор отделяемого из 
мочеполовых органов (без 
стоимости гинекологического 
набора)

1 процедура 21,10

682.
Забор отделяемого для
бактериологического
исследования

1 процедура 33,00

70. Учебная специализация на договорной основе

1341.

Обучение по программам 
послевузовского медицинского и 
фармацевтического 
образования (ординатуры)

1 месяц 695,00


